

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR 7・8 中川河川維持工事（R 7 年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年06月06日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎 1 3 4

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町一丁目 4 1 0 番地 8

氏名 中央建設協同組合

代表理事 小沼 慎寿

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
R 7 年度		式	1		16, 513, 340	
除草工		式	1		14, 637, 600	
堤防除草工		式	1		8, 981, 500	
除草						
肩掛け式		m2	124, 000	40	4, 960, 000	
除草 肩掛け式	上下逆回転式刈り刃	m2	17, 700	95	1, 681, 500	
除草		m2	234, 000	10	2, 340, 000	
ハンドガイド式						
堤防除草工						
用地買収地		式	1		16, 000	
除草						
肩掛け式		m2	400	40	16, 000	
堤防集草工						
		式	1		5, 624, 500	
人力集草積込		m2	118, 000	39	4, 602, 000	
機械集草積込		m2	40, 900	25	1, 022, 500	
堤防集草工						
用地買収地		式	1		15, 600	
人力集草積込		m2	400	39	15, 600	
除草処分工		式	1		1, 376, 910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草運搬工						
		式	1		753,900	
刈草運搬						
松伏町		m2	10,400	4	41,600	
刈草運搬						
吉川市		m2	46,800	4	187,200	
刈草運搬						
越谷市		m2	39,600	4	158,400	
刈草運搬						
草加市		m2	23,100	5	115,500	
刈草運搬						
八潮市		m2	23,700	8	189,600	
刈草運搬						
足立区		m2	15,400	4	61,600	
刈草運搬						
用地買収地		式	1		1,600	
刈草運搬						
越谷市		m2	400	4	1,600	
刈草処分工						
		式	1		619,500	
刈草処分						
埼玉		t	30	19,100	573,000	
刈草処分						
足立区		t	3	15,500	46,500	
刈草処分工						
用地買収地		式	1		1,910	
刈草処分						
		t	0.1	19,100	1,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	1		479,300	
芝養生工		式	1		479,300	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2	m2	2,700	13	35,100	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	2,600	103	267,800	
除草 ハンドガイド式		m2	1,000	10	10,000	
除草 肩掛け式		m2	2,200	40	88,000	
機械集草積込		m2	2,200	25	55,000	
人力集草積込		m2	600	39	23,400	
養生処分工		式	1		19,530	
刈草運搬工		式	1		13,800	
刈草運搬 越谷市		m2	2,000	4	8,000	
刈草運搬 草加市		m2	200	5	1,000	
刈草運搬 八潮市		m2	600	8	4,800	
刈草処分		式	1		5,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草処分						
埼玉		t	0.3	19,100	5,730	
河川修繕						
R7年度		式	1		5,099,400	
維持修繕工						
		式	1		5,099,400	
雑工						
		式	1		5,099,400	
雑工						
		式	1		5,054,400	
処分費						
		式	1		45,000	
直接工事費						
		式	1		21,612,740	
共通仮設費						
		式	1		2,055,260	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,055,260	
純工事費						
		式	1		23,668,000	
現場管理費						
		式	1		9,299,000	
工事原価						
		式	1		32,967,000	
一般管理費等						
		式	1		4,303,000	
業務委託料						
		式	1		2,230,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		39,500,000	
消費税相当額		式	1		3,950,000	
工事費計		式	1		43,450,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR 7・8 中川河川維持工事（R 8 年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年06月06日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎 1 3 4

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町一丁目 4 1 0 番地 8

氏名 中央建設協同組合

代表理事 小沼 慎寿

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
R 8 年度		式	1		16,054,880	
除草工		式	1		13,679,600	
堤防除草工		式	1		8,341,500	
除草						
肩掛け式		m2	109,000	40	4,360,000	
除草 肩掛け式	上下逆回転式刈り刃	m2	17,700	95	1,681,500	
除草						
ハンドガイド式		m2	230,000	10	2,300,000	
堤防除草工						
用地買収地		式	1		16,000	
除草						
肩掛け式		m2	400	40	16,000	
堤防集草工						
		式	1		5,306,500	
人力集草積込						
		m2	111,000	39	4,329,000	
機械集草積込						
		m2	39,100	25	977,500	
堤防集草工						
用地買収地		式	1		15,600	
人力集草積込						
		m2	400	39	15,600	
除草処分工						
		式	1		1,267,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草運搬工						
		式	1		701,500	
刈草運搬 松伏町						
		m2	10,400	4	41,600	
刈草運搬 吉川市						
		m2	39,900	4	159,600	
刈草運搬 越谷市						
		m2	39,000	4	156,000	
刈草運搬 草加市						
		m2	23,100	5	115,500	
刈草運搬 八潮市						
		m2	20,900	8	167,200	
刈草運搬 足立区						
		m2	15,400	4	61,600	
刈草運搬工 用地買収地						
		式	1		1,600	
刈草運搬 越谷市						
		m2	400	4	1,600	
刈草処分工						
		式	1		562,200	
刈草処分 埼玉						
		t	27	19,100	515,700	
刈草処分 足立区						
		t	3	15,500	46,500	
刈草処分工 用地買収地						
		式	1		1,910	
刈草処分						
		t	0.1	19,100	1,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	1		1,040,900	
芝養生工		式	1		1,040,900	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2	m2	7,300	13	94,900	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	5,800	103	597,400	
除草 ハンドガイド式		m2	10,200	10	102,000	
除草 肩掛け式		m2	1,400	40	56,000	
機械集草積込		m2	7,000	25	175,000	
人力集草積込		m2	400	39	15,600	
養生処分工		式	1		67,170	
刈草運搬工		式	1		53,800	
刈草運搬 越谷市		m2	1,000	4	4,000	
刈草処分 草加市		m2	200	5	1,000	
刈草処分 八潮市		m2	6,100	8	48,800	
刈草処分		式	1		13,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草処分 埼玉		t	0.7	19,100	13,370	
河川修繕 R 8年度		式	1		5,099,400	
維持修繕工		式	1		5,099,400	
維持修繕工		式	1		5,099,400	
雑工		式	1		5,054,400	
処分費		式	1		45,000	
直接工事費		式	1		21,154,280	
共通仮設費		式	1		2,017,720	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,017,720	
純工事費		式	1		23,172,000	
現場管理費		式	1		9,126,000	
工事原価		式	1		32,298,000	
一般管理費等		式	1		4,272,000	
業務委託料		式	1		2,230,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		38,800,000	
消費税相当額		式	1		3,880,000	
工事費計		式	1		42,680,000	